
AKT 

THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI E KUFIZUAR 

LU&EN sh.p.k 

Me ane te ketij dokumenti te emertuar Akt-Themelimi, sot me dt 01.12.2023  : 

- Taulant Koci shtetas Shqiptar i biri i  Arben, i datelindjes 07/02/2002  banues ne Lagja 15, Durres, Spitalle Rruga 

Alexander Goga, pallati perballe Firmes Billa me karte identiteti nr 035964660 dhe Nr. Personal K20207081C  

- Dardi Zelaj shtetas Shqiptar i biri i  Gezim , i datelindjes 07/06/2002  banues ne Rruga Dritan Hoxha, Pallatet 

Hawai, Kulla nr1, Ap20, Laprake, Tirane,  me karte identiteti nr 034204957 dhe  

Nr. Personal K20607051Q 

Bihet dakort per sa me poshte vijon: 

Themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar : LU&EN sh.p.k 
Selia e shoqerise caktohet ne: Zona Kadastrale NR:2066, Numer Pasurie 112/161, Kamez, Tirane 

Emertimi tregtari shoqerise eshte: LU & EN sh.p.k. 

Kohezgjatja e Shoqerise eshte per nje afat kohor te pakufizuar. 

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte: 

 Prodhim dhe tregetim konfeksione ne pergjithesi. 

 Veprimtari ne fushen e ndertimit 

 Ndermjetesim tregtar dhe shitje e produkteve të ndryshme. 

 Dhenie dhe marje me qira e makinerive dhe pasurive tëpatundshme. 

 Transport, për vete dhe për palët e treta brenda dhe jashte vendit. 

 Operacione financiare. 

 Operacionet komerciale, industriale, të letrave me vlerë dhe të pasurive të patundshme, si dhe çdo transaksion 

financiar me bankat, institucionet e kreditit dhe kompanitë e tjera. 

 Import - Eksport. 

 Ushtrimit te cdo veprimtarie te ligjshme,te lejueshme per formen e shoqerise,e cilanuk ndalohet me ligj [ sipas 

nenit 7 te Ligjit tregtar nr.9901,dt.14.04.08]. 

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte.100.000-[njeqind mije] leke, e perbere nga 1 pjese,  me vlere nominale 100.000 

[njeqind mije] leke. 

Ky kapital perbehet nga kontributet e meposhteme ne para te Ortakeve: 

Taulant Koci disponon 50% te kapitalit                                                                                             

 

Dardi Zelaj disponon 50% te kapitalit.                                                                                                                          

 

Shuma e nenshkruar do te depozitohet ne Banke ne afatin dhe kushtet qe percaktohen per kete qellim me vendim te 

zakonshem te shoqerise. 




